散票

2．監事

　　当選　　野本　真一

日本気象学会第19期役員選挙開票結果

7票

1，251票

当選　　藤　田　敏

次　点　　なし

　　　　　散票

　昭和51年7月9日

夫 1，177票

381

　　　　　111〃

日本気象学会選挙管理委員会

第18期第5回理事会議事録

日時昭和51年5月18日17．15～18．00

場所　如水会館

出席者　磯野，小平，浅井，朝倉，大井，奥田，神山，

　　　　河村，北川，高橋，二宮，野本，丸山，各常任

　　　　理事

　　　　川村，孫野，松本，伊藤，小林，中島，山元，

　　　　坂上，沢田，各理事

　　　　藤田監事

議題1．総会準備について

　1）理事長あいさつ（案）2）昭和50年度事業経過報告

3）昭和50年度決算書4）同上監査報告5）昭和51年度

事業計画（案）6）昭和51年度予算書（案）の原案承認

　野本会計担当理事が昭和50年度決算では，気象百年

史を取扱ったため若干の臨時収入があり，事務能率化の

ため郵便料金計器，宛名カード整理箱を購入した．また

会員数は前年に比較し，A，B会員共に増加したが学生

会員が減少し，団体会員は不況のあおりでかなり減少し

た．会費は順調にはいっていると報告．

　7）提出議題

　ア．学会費，藤原賞選定規定の一部改正に関する件．

　イ．山本義一会員を名誉会員に推薦する件．

　　　以上2件を提出議題として承認．

2．昭和52年度当番支部について．

　北海道支部にやっていただくことを承認．

3．地区天気編集委員の変更にっいて．

　次のとおり変更することを承認．

締犠詣濫露勘変更
4．その他
　高橋常任理事から「気候変動とそれが食糧に及ぼす影

響に関するシソポジウム」をきたる10月4日～8日筑波

において開催する，ことに関して経過の報告があり，日本

気象学会の共催と委員の派遣について提案があった．こ

のような共催を行う場合は計画の初めから学会として正

式に参加していることが望ましいので，今回に限り本日

より改めて発足することで共催とすることを了承した．

　なお，委員として朝倉常任理事が担当することとなっ

た．

評議員・理事・監事懇談会記録

日時昭和51年5月18日18．00～19．00

場所　如水会館

出席者　有住，大田，杉浦，須田，毛利，山本各評議員

　　　　磯野，小平，浅井，朝倉，大井，奥田，神山，

　　　　河村，北川，高橋，二宮，野本，丸山各常任理

　　　　事

　　　　川村，孫野，松本，伊藤，小林，中島，山元，

　　　　坂上，沢田各理事

　　　　藤田監事

懇談事項

1976年7月

1．財政問題について．

　野本会計担当理事から昭和50年度決算書及び昭和51年

度予算書（案）について，報告があった．

　昭和50年度は気象百年史を取扱ったため，収益増とな

り，余程のことがない限り，どうやら会費の値上げをし

ないで切り抜けられそうである．事務能率化のため郵便

料金計器，宛名カード整理箱を購入した．

2．その他

　気象集誌のぺ一ジチャージについて，色々と議論が交

わされた．

49